
ВЕСТНИК № 9 
       3 августа  
      2018 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского 
поселения 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 
РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   
 от 30.07.2018 года  № 29  
 
О внесении изменений в решение Совета        
депутатов  Пржевальского   городского    поселения       
Демидовского района Смоленской области от 
22.12.2017 года  № 69   «О  бюджете  Пржевальского 
городского    поселения     на    2018 год и  на плановый 
период 2019 и 2020 годов» 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, областным законом «Об областном 
бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов», Уставом  Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской области, 
Совет депутатов Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области  

 
РЕШИЛ: 

 
Статья 1 
Внести в решение Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области № 69 от 
22.12.2017 года «О  бюджете  Пржевальского 
городского    поселения Демидовского района 
Смоленской области   на   2018 год и  на плановый 
период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 
          1. Часть 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
          «Утвердить основные характеристики бюджета 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области (далее - местный бюджет) 
на 2018 год: 
          1) общий объем доходов местного бюджета в 
сумме 6407,3 тыс. рублей, в том числе объем 
безвозмездных поступлений в сумме 3900,0 
тыс. рублей, из которых объем получаемых 
межбюджетных трансфертов 3900,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в 
сумме 6605,3 тыс. рублей; 

3) установить предельный размер дефицита 
местного бюджета на 2018 год в сумме 198,0 тыс. 
рублей (в том числе 198,0 тыс. рублей за  счет 
снижения   остатков 
средств по состоянию на 01.01.2018 года согласно 
ст.92.1 БК РФ), что   составляет 
7,9 %  от  утвержденного  годового  объема доходов  
местного  бюджета  без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений.».  

2. Приложение 1 «Источники финансирования 
дефицита местного бюджета на 2018 год» изложить в 
новой редакции: 

               «Приложение 1 
     к решению «О бюджете                               

          Пржевальского городского 
                    поселения Демидовского района 

                          Смоленской области на 2018год и на                                         
                           плановый период 2019 и 2020 годов»  

    
Источники финансирования дефицита местного 

бюджета на 2018 год 
                                                    (тыс.рублей) 

Код 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 

источника финансирования 
дефицитов бюджетов, кода 
классификации операций 
сектора государственного 

управления, относящихся к 
источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 
Российской Федерации 

Сумм
а 

      
1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ  
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 198,0 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0 

01 03 00 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,0 

01 03 01 00 13 0000 810 

Погашение бюджетами городских 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0 



 

2 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 198,0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-
6407,

3 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

 
-

6407,
3 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-
6407,

3 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
городских поселений 

-
64073 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

6605,
3 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

6605,
3 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

6605,
3 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 

6605,
3» 

 
3. Приложение   7 «Прогнозируемые безвозмездные 
поступления в местный  бюджет на 2018 год»  
изложить в новой редакции: 

                «Приложение 7 
     к решению «О бюджете                                

          Пржевальского городского 
                    поселения Демидовского района 

                          Смоленской области на 2018год и на                                                        
                               плановый период 2019 и 2020 годов»      
 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в 
местный бюджет на 2018 год 

                                                                                                                                 
                                                                                             (тыс.рублей)                                                     

 
Код 

Наименование кода  дохода 
бюджета 

Сумма 

  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

3900,0 

  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

3900,0 

  2 02 10000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации  

3668,0 

  2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

3668,0 

  2 02 15001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности в том 
числе: 

3668,0 

 - районный фонд финансовой 
поддержки поселений  

3668,0 

 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

111,0 

  2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

111,0 

  2 02 3511813 0000 151 Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 

111,0 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

 2 02 4999913 0000 151 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

121,0 

 ВСЕГО         
3900,0» 

 4. В приложение  9 « Распределение бюджетных 
ассигнований из местного бюджета на 2018 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности ) группам и подгруппам  
видов расходов классификации расходов бюджета» 
внести следующие изменения: 

в строках: 
Администрация 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области 

00 00 0000000000 000 6276,1 

Общегосударственные 
вопросы 

01 00 0000000000 000 3567 

цифры « 6276,1», «3567,0» заменить  соответственно 
цифрами «6605,3», «3734,9; 
в строках: 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

01 03 0000000000 000 477,8 

Обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа 
муниципального 
образования 

01 03 7500000000 000 477,8 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа 
муниципального 
образования 

01 03 7590000000 000 477,8 

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

01 03 7590000140 000 477,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления  
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 03 7590000140 100 477,8 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

01 03 7590000140 120 477,8 



 

3 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
органов 

цифры «477,8» заменить соответственно цифрами 
«495,6»; 
в строках: 
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций  

01 04 0000000000 000 2536,1 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района Смоленской 
области» на 2018-
2020 годы 

01 04 4000000000 000 2536,1 

Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

01 04 40Я0000000 000 2536,1 

Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района Смоленской 
области» 

01 04 40Я0200000 000 2535,2 

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

01 04 40Я0200140 000 2535,2 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

01 04 40Я0200140 100 1888,2 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

01 04 40Я0200140 120 1888,2 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 04 40Я0200140 200 609,5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

01 04 40Я0200140 240 609,5 

цифры « 2536,1», «2535,2», «1888,2», «609,5» 
заменить соответственно цифрами «2684,5», 
«2683,6», «1993,2», «652,9»; 
в строках: 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 0000000000 000 17,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» 
на 2018-2020 годы 

01 13 4000000000 000 17,0 

Основное мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

01 13 40Я0000000 000 17,0 

 Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» 

01 13 40Я0200000 000 17,0 

Уплата членских 
взносов 

01 13 40Я0222410 000 17,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 40Я0222410 800 17,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

01 13 40Я0222410 850 17,0 

цифры «17,0» заменить на «18,7»; 
в строках: 
Национальная оборона 02 00 0000000000 000 100,8 
Мобилизационная  и 
вневойсковая подготовка 

02 03 0000000000 000 100,8 

Муниципальная 
программа «Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» на 
2018-2020 годы 

02 03 4000000000 000 100,8 

Основное мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

02 03 40Я0000000 000 100,8 



 

4 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
 Основное мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» 

02 03 40Я0200000 000 100,8 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 40Я0251180 000 100,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления  
государственными 
внебюджетными 
фондами 

02 03 40Я0251180 100 67,7 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

02 03 40Я0251180 120 67,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 40Я0251180 200 33,1 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

02  03 40Я0251180 240 33,1 

цифры «100,8», «67,7», «33,1» заменить на «111,0», 
«69,6», «41,4» 

в строке: 
Национальная 
экономика 

04 00 0000000000 000 942,4 

цифры  «942,4» заменить на «1086,5»; 
в строках: 
Водное хозяйство 04 06 0000000000 000 78,5 
 Осуществление 
отдельных полномочий 
в области водных 
отношений 

04 06 8700000000 000 78,5 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

04 06 8700000160 000 78,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 06 8700000160 200 78,5 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 06 8700000160 240 78,5 

цифры «78,5» заменить на «100,1»; 
в строках: 

Другие вопросы в 
области национальной 

экономики 

04 12 0000000000 000 20,0 

Оценка недвижимости, 04 12 8500000000 000 20,0 

признание прав на 
регулирование 
отношений по 

муниципальной 
собственности 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

04 12 8500000160 000 20,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 8500000160 200 20,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 8500000160 240 20,0 

цифры «20,0» заменить на «7,5»; 
в строке: 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 0000000000 000 843,9 

цифры «843,9» заменить на «978,9»; 
в строках: 
Муниципальная 
программа «Развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» на 
2018-2020 годы 

04 09 4200000000 000 843,9 

Основное мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

04 09 42Я0000000 000 843,9 

Основное мероприятие « 
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

04 09 42Я0100000 000 841,9 

цифры  «843,9», «841,9» заменить на «978,9», «976,9»; 
после строки: 
Основное мероприятие « 
Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

04 09 42Я0100000 000 976,9 

добавить строки: 
Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
муниципальных 
учреждений)  

04 09 42Я0160580 000 135,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

04 09 42Я0160580 800 135,0 

Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 
доходов или возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

04 09 42Я0160580 811 135,0 



 

5 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
в строках: 
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

05 00 0000000000 000 1458,6 

Коммунальное 
хозяйство 

05 02 0000000000 000 20,3 

цифры «1458,6», «20,3»  заменить на «1465,6», «27,3»; 
после строки: 
Иные межбюджетные 
трансферты 

05 02 40Я04П8060 540 0,3 

добавить строки: 
Мероприятия в области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

05 02 9300000000 000 7,0 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства 

05 02 9320000000 000 7,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

05 02 9320000160 000 7,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 9320000160 200 7,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 9320000160 240 7,0 

в строке: 
Всего:     6276,1 
цифры «6276,1» заменить на «6605,3»; 
          5. В приложение 11 «Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2018 год» внести следующие изменения: 
в строках:  
   
Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельности 
Администрации 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области» на 2018-2020 годы 

4000000000 000 3168,6 

Основное мероприятие 
программы, не включенное 
в подпрограмму 
муниципальной программы 

40Я0000000 000 3168,6 

цифры «3168,6» заменить на «3328,9»; 
в строках: 
Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
Администрации 
Пржевальского городского 
поселения Демидовского 
района Смоленской 
области» 

40Я0200000 000 2653,0 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

40Я0200140 000 2535,2 

Расходы на выплаты 40Я0200140 100 1888,2 

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

40Я0200140 120 1888,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я0200140 200 609,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я0200140 240 609,5 

цифры «2653,0», «2535,2» «1888,2», «609,5» заменить 
на «2813,3», «2683,6», «1993,2», «652,9»; 
в строках: 
Уплата членских взносов 40Я0222410 000 17,0 
 Иные бюджетные 
ассигнования 

40Я0222410 800 17,0 

 Уплата налогов, сборов, 
иных платежей 

40Я0222410 850 17,0 

цифры «17,0» заменить на «18,7»; 
в строках: 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

40Я0251180 000 100,8 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

40Я0251180 100 67,7 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

40Я0251180 120 67,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я0251180 200 33,1 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

40Я0251180 240 33,1 

цифры «100,8», «67,7», «33,1» заменить на «111,0», 
«69,6», «41,4»; 
в строках: 

  Муниципальная программа « 
Развитие автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения на 
территории Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области» на 
2018-2020 годы  

4200000000 000 843,9 

Основное мероприятие 
программы, не включенное 
в подпрограмму 
муниципальной программы 

42Я0000000 000 843,9 



 

6 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
 Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

42Я0100000 000 841,9 

цифры «843,9», «841,9» заменить на «978,9», «976,9»; 
после строки 
Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения» 

42Я0100000 000 976,9 

добавить строки: 
        Субсидии юридическим 
лицам (за исключением 
муниципальных 
учреждений)  

42Я0160580 000 135,0 

         Иные бюджетные 
ассигнования 

42Я0160580 800 135,0 

        Субсидии  на 
возмещение 
недополученных доходов 
или возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг 

42Я0160580 811 135,0 

в строках: 
          Обеспечение 
деятельности 
представительного органа 
муниципального 
образования 

7500000000 000 477,8 

             Расходы на 
обеспечение деятельности 
представительного органа 
муниципального 
образования 

7590000000 000 477,8 

            Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

7590000140 000 477,8 

            Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

7590000140 100 477,8 

             Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

7590000140 120 477,8 

цифры «477,8» заменить на «495,6» 
в строках: 
         Оценка недвижимости, 
признание прав на 
регулирование отношений 
по муниципальной 
собственности 

8500000000 000 20,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности полномочий 
муниципального 
образования 

8500000160 000 20,0 

          Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

8500000160 200 20,0 

          Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

8500000160 240 20,0 

цифры «20,0» заменить на «7,5»; 
в строках: 
         Осуществление 
отдельных полномочий в 
области водных отношений 

8700000000 000 78,5 

        Расходы на 
обеспечение деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

8700000160 000 78,5 

         Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

8700000160 200 78,5 

        Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

8700000160 240 78,5 

цифры «78,5» заменить на «100,1»; 
в строке  и после строки: 
Мероприятия в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

9300000000 000 1405,8 

цифры « 1405,8» заменить на «1412,8» 
добавить строки: 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

9320000000 000 7,0 

         Расходы на 
обеспечение деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования     

9320000160 000 7,0 

          Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9310096010 200 7,0 

          Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9310096010 240 7,0 

в строке: 
Итого:   6276,1 

цифры «6276,1» заменить на «6605,3»; 
 6. Приложение  13 «Ведомственная структура 
расходов местного бюджета (распределение 
бюджетных ассигнований по главным распорядителям 
бюджетным средств, разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности),  группам 
(группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год» 
изложить в новой редакции: 

                «Приложение 13 
     к решению «О бюджете                               

          Пржевальского городского 
                    поселения Демидовского района 

                          Смоленской области на 2018год и на                                         



 

7 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
                               плановый период 2019 и 2020 годов»      
Наименование 
показателя 

Код 
главног
о 
распоря- 
дителя  
средств 
местног
о 
бюджета 
(прямог
о 
получат
еля) 

Ра
з- 
де
л 

По
д- 
раз
- 
де
л 

Целевая  
статья 

Вид  
расх
о- 
дов 

Сум
ма 
(тыс. 
руб) 

Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

973 00 00 0000000
000 

000 6605,
3 

Общегосударств
енные вопросы 

973 01 00 0000000
000 

000 3734,
9 

Функционирова
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципальног
о образования 

973 01 02 0000000
000 

000 495,3 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 

973 01 02 4000000
000 

000 495,3 

Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

973 01 02 40Я0000
000 

000 495,3         

Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Главы 
муниципального 
образования 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

973 01 02 40Я0100
000 

000 495,3 

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

973 01 02 40Я0100
140 

000 495,3 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 

973 01 02 40Я0100
140 

100 495,3 

целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления  
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 
Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных
) органов 

973 01 02 40Я0100
140 

120 495,3 

Функционирова
ние 
законодательны
х 
(представитель
ных) органов 
государственно
й власти и 
представительн
ых органов 
муниципальных 
образований 

973 01 03 0000000
000 

000 495,6 

Обеспечение 
деятельности 
представительно
го органа 
муниципального 
образования 

973 01 03 7500000
000 

000 495,6 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
представительно
го органа 
муниципального 
образования 

973 01 03 7590000
000 

000 495,6 

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

973 01 03 7590000
140 

000 495,6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления  
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

973 01 03 7590000
140 

100 495,6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 

973 01 03 7590000
140 

120 495,6 



 

8 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
государственных 
(муниципальных
) органов 
Функционирова
ние 
Правительства 
Российской 
Федерации, 
высших 
исполнительны
х органов 
государственно
й власти 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций  

973 01 04 0000000
000 

000 2684,
5 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 

973 01 04 4000000
000 

000 2684,
5 

Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

973 01 04 40Я0000
000 

000 2684,
5 

Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

973 01 04 40Я0200
000 

000 2683,
6 

Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

973 01 04 40Я0200
140 

000 2683,
6 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

973 01 04 40Я0200
140 

100 1993,
2 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных
) органов 

973 01 04 40Я0200
140 

120 1993,
2 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 01 04 40Я0200
140 

200 652,9 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения  
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 01 04 40Я0200
140 

240 652,9 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

973 01 04 40Я0200
140 

800 37,5 

Уплата  налогов, 
сборов и  иных 
платежей 

973 01 04 40Я0200
140 

850 37,5 

Основное 
мероприятие 
«Межбюджетные 
трансферты   из 
бюджета 
поселения 
бюджету 
муниципального 
района в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями» 

973 01 04 40Я0400
000 

000 0,9 

Переданные 
полномочия из 
бюджета  
поселения в 
муниципальный 
район по 
соглашению на 
утверждение 
генпланов 

973 01 04 40Я04П2
000 

000 0,3 

Переданные 
полномочия из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения в 
муниципальный 
район по 
соглашению на 
утверждение 
генпланов 

973 01 04 40Я04П2
060 

000 0,3 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40Я04П2
060 

500 0,3 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40Я04П2
060 

540 0,3 

Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета  
поселения в 
муниципальный 
район по 
размещению 
информации в 
государственном 
адресном реестре 

973 01 04 40Я04П4
000 

000 0,3 

Переданные 
полномочия по 

973 01 04 40Я04П4
060 

000 0,3 



 

9 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
соглашению из 
бюджета 
поселения 
Пржевальского 
городского 
поселения в 
муниципальный 
район по 
размещению 
информации в 
государственном 
адресном реестре 
Межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40Я04П4
060 

500 0,3 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40Я04П4
060 

540 0,3 

Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета  
поселения в 
муниципальный 
район по 
определению 
поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) для 
нужд поселения 

973 01 04 40Я04П7
000 

000 0,3 

Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения в 
муниципальный 
район по 
определению 
поставщика 
(подрядчика, 
исполнителя) для 
нужд поселения  

973 01 04 40Я04П7
060 

000 0,3 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40Я04П7
000 

500 0,3 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

973 01 04 40Я04П7
000 

540 0,3 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

973 01 06 0000000
000  

000 22,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 

973 01 06 4000000
000 

000 0,3 

Основное 
мероприятие 

973 01 06 40Я0000
000 

000 0,3 

программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 
Основное 
мероприятие 
«Межбюджетные 
трансферты   из 
бюджета 
поселения 
бюджету 
муниципального 
района  в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями»  

973 01 06 40Я0400
000 

000 0,3 

Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета   
поселения в 
муниципальный 
район по 
кассовому 
обслуживанию 

973 01 06 40Я04П3
000 

000 0,3 

Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения  в 
муниципальный 
район по 
кассовому 
обслуживанию 

973 01 06 40Я04П3
060 

000 0,3 

Межбюджетные 
трансферты 

973 01 06 40Я04П3
060 

500 0,3 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

973 01 06 40Я04П3
060 

540 0,3 

Межбюджетные 
трансферты   из 
бюджетов 
поселений 
бюджету 
муниципального 
района и  из 
бюджета 
муниципального 
района 
бюджетам 
поселений  в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

973 01 06 9200000
000 

000 21,7 

Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета  
поселения в 
муниципальный 
район по 
контрольно-
счетному органу 

973 01 06 92000П1
000 

000 21,7 

Переданные 
полномочия из 
бюджета 
Пржевальского 
городского  
поселения в 
муниципальный 
район по 

973 01 06 92000П1
060 

000 21,7 



 

10 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
контрольно-
счетному органу 
Межбюджетные 
трансферты 

973 01 06 92000П1
060 

500 21,7 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

973 01 06 92000П1
060 

540 21,7 

Резервные 
фонды 

973 01 11 0000000
000 

000 18,8 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 

973 01 11 4000000
000 

000 18,8 

Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

973 01 11 40Я0000
000 

000 18,8 

Основное 
мероприятие 
«Управление 
резервными 
фондами» 

973 01 11 40Я0300
000 

000 18,8 

Расходы за счет 
средств 
резервного 
фонда 
Администрации 
поселения 

973 01 11 40Я0328
880 

000 18,8 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

973 01 11 40Я0328
880 

800 18,8 

Резервные 
средства 

973 01 00 40Я0328
880 

870 18,8 

Другие 
общегосударств
енные вопросы 

973 01 13 0000000
000 

000 18,7 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 

973 01 13 4000000
000 

000 18,7 

Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

973 01 13 40Я0000
000 

000 18,7 

Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 

973 01 13 40Я0200
000 

000 18,7 

городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 
Уплата членских 
взносов 

973 01 13 40Я0222
410 

000 18,7 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

973 01 13 40Я0222
410 

800 18,7 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

973 01 13 40Я0222
410 

850 18,7 

Национальная 
оборона 

973 02 00 0000000
000 

000 111,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 

973 02 03 4000000
000 

000 111,0 

Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

973 02 03 40Я0000
000 

 111,0 

Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» 

973 02 03 40Я0200
000 

000 111,0 

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

973 02 03 40Я0251
180 

000 111,0 

Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления  
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

973 02 03 40Я0251
180 

100 69,6 



 

11 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных
) органов 

973 02 03 40Я0251
180 

120 69,6 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 02 03 40Я0251
180 

200 41,4 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 02  03 40Я0251
180 

240 41,4 

Национальная 
экономика 

973 04 00 0000000
000 

000 1086,
5 

Водное 
хозяйство 

973 04 06 0000000
000 

000 100,1 

 Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
области водных 
отношений 

973 04 06 8700000
000 

000 100,1 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

973 04 06 8700000
160 

000 100,1 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 04 06 8700000
160 

000 100,1 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 04 06 8700000
160 

000 100,1 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

973 04 09 0000000
000 

000 978,9 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 

973 04 09 4200000
000 

000 978,9 

Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

973 04 09 42Я0000
000 

000 978,9 

Основное 973 04 09 42Я0100 000 976,9 

мероприятие « 
Содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

000 

Субсидии 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)  

973 04 09 42Я0160
580 

000 135,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

973 04 09 42Я0160
580 

800  
135,0 

Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

973 04 09 42Я0160
580 

811 135,0 

Субсидии 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)на 
содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования из 
дорожного фонда  

973 04 09 42Я0161
050 

000 841,9 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

973 04 09 42Я0161
050 

800 841,9 

Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 
доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

973 04 09 42Я0161
050 

811 841,9 

Основное 
мероприятие « 
Капитальный 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

973 04 09 42Я0200
000 

000 2,0 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 

973 04 09 42Я0200
160 

000 2,0 



 

12 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
образования 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 04 09 42Я0200
160 

000 2,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 04 09 42Я0200
160 

000 2,0 

Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики 

973 04 12 0000000
000 

000 7,5 

Оценка 
недвижимости, 
признание прав 
на регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности 

973 04 12 8500000
000 

000 7,5 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

973 04 12 8500000
160 

000 7,5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 04 12 8500000
160 

200 7,5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 04 12 8500000
160 

240 7,5 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

973 05 00 0000000
000 

000       
1465,
6 

Жилищное 
хозяйство  

973 05 01 0000000
000 

000           
2,4 

Мероприятия в 
области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

973 05 01 9300000
000 

000 2,4 

Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному 
ремонту 
многоквартирны
х домов за счет 
средств 
бюджетов 

973 05 01 9310096
010 

000 2,4 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 01 9310096
010 

200 2,4 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 01 9310096
010 

240 2,4 

Коммунальное 
хозяйство 

973 05 02 0000000
000 

000 27,3 

Муниципальная 
программа  
«Комплексное 
развитие систем 
коммунальной 
инфраструктуры 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области « на 
2015-2020 годы 

973 05 02 3600000
000 

000 20,0 

Основное 
мероприятие, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

973 05 02 36Я0000
000 

000 20,0 

Основное 
мероприятие 
«Развитие и 
модернизация 
систем 
водоснабжения и 
водоотведения» 

973 05 02 36Я0300
000 

000 20,0 

Капитальный 
ремонт объектов 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения за 
счет средств 
местного 
бюджета 

973 05 02 36Я03S1
320 

000 20,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 02 36Я03S1
320 

200 20,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 02 36Я03S1
320 

240 20,0 

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 

973 05 02 4000000
000 

000 0,3 

Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы  

973 05 02 40Я0000
000 

000 0,3 

Основное 
мероприятие 
«Межбюджетные 
трансферты   из 
бюджета 
поселения 
бюджету 

973 05 02 40Я0400
000 

000 0,3 



 

13 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
муниципального 
района  в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями» 
Переданные 
полномочия по 
соглашению из 
бюджета  
поселения в 
муниципальный 
район по 
организации 
электро-, тепло-, 
газо- и 
водоснабжения 
населения 

973 05 02 40Я04П8
000 

000 0,3 

Переданные 
полномочия из 
бюджета 
Пржевальского 
городского 
поселения в 
муниципальный 
район по 
соглашению на 
утверждение 
генпланов 

973 05 02 40Я04П8
060 

000 0,3 

Межбюджетные 
трансферты 

973 05 02 40Я04П8
060 

500 0,3 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

973 05 02 40Я04П8
060 

540 0,3 

Мероприятия в 
области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

973 05 02 9300000
000 

000 7,0 

Мероприятия в 
области 
коммунального 
хозяйства 

973 05 02 9320000
000 

000 7,0 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

973 05 02 9320000
160 

000 7,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 02 9320000
160 

200 7,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 02 9320000
160 

240 7,0 

Благоустройств
о 

973 05 03 0000000
000 

000 1435,
9 

Муниципальная 
программа  
«Энергосбереже
ние и повышение 
энергетической 
эффективности 
на 2016-2019гг 
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 

973 05 03 3100000
000 

000 30,0 

района 
Смоленской 
области» 
Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

973 05 03 31Я0000
000 

000 30,0 

Основное 
мероприятие 
«Энергосбереже
ние и повышение 
энергетической 
эффективности в 
системах 
наружного 
освещения» 

973 05 03 31Я0100
000 

000 30,0 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

973 05 03 31Я0100
160 

000 30,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 03 31Я0100
160 

200 30,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 03 31Я0100
160 

240 30,0 

Муниципальная 
программа 
«Формирование 
современной 
городской среды 
на территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2022 годы 

973 05 03 3900000
000 

000 2,5 

Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

973 05 03 39Я0000
000 

000 2,5 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройств
о дворовых 
территорий 
многоквартирны
х домов»  

973 05 03 39Я0100
000 

000 1,5 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

973 05 03 39Я0100
160 

000 1,5 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 

973 05 03 39Я0100
160 

200 1,5 



 

14 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
(муниципальных
) нужд 
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 03 39Я0100
160 

240 1,5 

Основное 
мероприятие 
«Благоустройств
о территорий 
общего 
пользования» 

973 05 03 39Я0200
000 

000 1,0 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

973 05 03 39Я0200
160 

000 1,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 03 39Я0200
160 

200 1,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 03 39Я0200
160 

240 1,0 

Мероприятия в 
области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

973 05 03 9300000
000 

000 1403,
4 

Уличное 
освещение 

973 05 03 
 

9330000
000 

000 1373,
4 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

973 05 03 9330000
160 

000 1373,
4 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 03 9330000
160 

200 1373,
4 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 05 03 9330000
160 

240 1373,
4 

Организация и 
содержание 
мест 
захоронения 

973 05 03 9350000
000 

000 30,0 

Субсидии 
юридическим 
лицам  (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений) 

973 05 03 9350060
580 

000 30,0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

973 05 03 9350060
580 

800 30,0 

Субсидии  на 
возмещение 
недополученных 

973 05 03 
 

9350060
580 

811 30,0 

доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг 
Культура и 
кинематографи
я 

973 08 00 0000000
000 

000 20,0 

Культура 973 08 01 0000000
000 

000 20,0 

Мероприятия в 
сфере культуры, 
средств массовой 
информации, в 
области спорта, 
физической 
культуры и 
туризма 

973 08 01 8400000
000 

000 20,0 

Мероприятия в 
сфере культуры, 
кинематографии 
и средств 
массовой 
информации 

973 08 01 8410000
000 

000 20,0 

Расходы на 
проведение 
смотров-
конкурсов, 
фестивалей, 
семинаров и 
также другие 
аналогичные 
мероприятия  

973 08 01 8410020
050 

000 20,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных
) нужд 

973 08 01 8410020
050 

200 20,0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных
) нужд 
 

973 08  01 8410020
050 

240 20,0 

Социальная 
политика 

973 10 00 0000000
000 

000 186,9 
 

Пенсионное 
обеспечение 

973 10 01 0000000
000 

000 186,9 

Муниципальная 
программа 
«Создание 
условий для 
предоставления 
гарантий по 
выплате пенсий 
за выслугу лет 
муниципальным 
служащим 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 

973 10 01 4100000
000 

000 186,9 



 

15 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

973 10 01 41Я0000
000 

000 186,9 

Основное 
мероприятие 
«Предоставление 
гарантий по 
выплате 
муниципальной 
пенсии за 
выслугу лет» 

973 10 01 40Я0100
000 

000 186,9 

Доплаты к 
пенсиям 
муниципальных 
служащих 

973 10 01 40Я0170
160 

000 186,9 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

973 10 01 40Я0170
160 

300 186,9 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам 

973 10 01 40Я0170
160 

310 186,9 

Обслуживание 
государственног
о   и  
муниципальног
о долга 

973 13 00 0000000
000 

000 0,4 

Обслуживание 
государственног
о внутреннего и 
муниципального 
долга 

973 13 01 0000000
000 

000 0,4 

Процентные 
платежи по 
муниципальному 
долгу 

973 13 01 7800000
000 

000 0,4 

Расходы на 
оплату 
процентов по 
муниципальному 
долгу 

973 13 01 7800002
230 

000 0,4 

Обслуживание 
государственног
о 
(муниципального
) долга 

973 13 01 7800002
230 

700 0,4 

Обслуживание 
муниципального 
долга 

973 13 01 7800002
230 

730 0,4 

Всего: 
     6605,

3» 
 7. В приложение 15 «Распределение бюджетных 
ассигнований по муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности на 2018 
год» внести следующие изменения: 
в строках: 
Муниципальна
я программа 
«Обеспечение 
деятельности 
Администраци
и 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 

4000000000 00
0 

0
0 

0
0 

00
0 

3168,
6 

Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 
         Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципально
й программы 

40Я000000
0 

00
0 

0
0 

0
0 

00
0 

3168,
6 

цифры «3168,6» заменить на «3328,9»; 
в строках: 
           Основное 
мероприятие « 
Обеспечение 
деятельности 
Администрации 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского района 
Смоленской 
области» 

40Я0200
000 

00
0 

0
0 

0
0 

00
0 

2653
,0 

          Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления 

40Я0200
140 

00
0 

0
0 

0
0 

00
0 

2535
,2 

          Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского района 
Смоленской области 

40Я0200
140 

97
3 

0
0 

0
0 

00
0 

2535
,2 

         
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

40Я0200
140 

97
3 

0
1 

0
0 

00
0 

2535
,2 

           
Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти  субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

40Я0200
140 

97
3 

0
1 

0
4 

00
0 

2535
,2 

           Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

40Я0200
140 

97
3 

0
1 

0
4 

10
0 

1888
,2 

            Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

40Я0200
140 

97
3 

0
1 

0
4 

12
0 

1888
,2 

            Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

40Я0200
140 

97
3 

0
1 

0
4 

20
0 

609,
5 

              Иные закупки 
товаров, работ и 

40Я0200
140 

97
3 

0
1 

0
4 

24
0 

609,
5 



 

16 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
цифры «2653,0», «2535,2», «1888,2», «609,5» заменить 
на «2813,3», «2683,6», «1993,2», «652,9»; 
в строках: 

 Администрация 
Пржевальского 

городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области 

40Я02224
10 

97
3 

0
0 

0
0 

00
0 

17,
0 

         
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 

40Я02224
10 

97
3 

0
1 

0
0 

00
0 

17,
0 

               Другие 
общегосударственные 

вопросы 

40Я02224
10 

97
3 

0
1 

1
3 

00
0 

17,
0 

               Иные 
бюджетные 

ассигнования 

40Я02224
10 

97
3 

0
1 

1
3 

80
0 

17,
0 

               Уплата 
налогов, сборов и 

иных платежей 

40Я02224
10 

97
3 

0
1 

1
3 

85
0 

17,
0 

цифры «17,0» заменить на «18,7»; 
в строках: 
            
Осуществление 
первичного 
воинского учета 
на территориях, 
где отсутствуют 
военные 
комиссариаты 

40Я025118
0 

00
0 

0
0 

0
0 

00
0 

100,
8 

              
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

40Я025118
0 

97
3 

0
0 

0
0 

00
0 

100,
8 

                
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

40Я025118
0 

97
3 

0
2 

0
0 

00
0 

100,
8 

                  
Мобилизационна
я и вневойсковая 
подготовка 

40Я025118
0 

97
3 

0
2 

0
3 

00
0 

100,
8 

                    
Расходы на 
выплаты 
персоналу в 
целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственным
и 
(муниципальным
и) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственным
и 
внебюджетными 
фондами 

40Я025118
0 

97
3 

0
2 

0
3 

10
0 

67,7 

                      
Расходы на 

40Я025118
0 

97
3 

0
2 

0
3 

12
0 

67,7 

выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 
                    
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

40Я025118
0 

97
3 

0
2 

0
3 

20
0 

33,1 

  Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

40Я025118
0 

97
3 

0
2 

0
3 

24
0 

33,1 

цифры  «100,8», «67,7», «33,1» заменить на  «111,0», 
«69,6», «41,4»; 
в строках: 

Муниципальная 
программа « 
Развитие 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения на 
территории 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области» на 
2018-2020 годы 

4200000000 000 00 00 000 843,9 

Основное 
мероприятие 
программы, не 
включенное в 
подпрограмму 
муниципальной 
программы 

42Я0000000 000 00 00 000 843,9 

Основное 
мероприятие 
«Содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

42Я0100000 000 00 00 000 841,9 

цифры «843,9», «841,9» заменить на «978,9», «976,9»; 
после строки: 
Основное 
мероприятие 
«Содержание и 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения» 

42Я0100000 000 00 00 000 976,9 

добавить строки: 
Субсидии 
юридическим 
лицам (за 
исключением 
муниципальных 
учреждений)  

42Я016058
0 

00
0 

0
0 

0
0 

00
0 

135,
0 



 

17 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
              
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

42Я016058
0 

97
3 

0
0 

0
0 

00
0 

135,
0 

                
НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

42Я016058
0 

97
3 

0
4 

0
0 

00
0 

135,
0 

                  
Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

42Я016058
0 

97
3 

0
4 

0
9 

00
0 

135,
0 

Иные 
бюджетные 
ассигнования 

42Я016058
0 

97
3 

0
4 

0
9 

80
0 

135,
0 

Субсидии на 
возмещение 
недополученны
х доходов или 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, 
оказанием услуг 

42Я016058
0 

00
0 

0
0 

0
0 

81
1 

135,
0 

в строках: 
     Обеспечение 
деятельности 
представительного 
органа 
муниципального 
образования 

75000000
00 

00
0 

0
0 

0
0 

00
0 

477,
8 

      Расходы на 
обеспечение 
деятельности   
представительного 
органа 
муниципального 
образования 

75900000
00 

00
0 

0
0 

0
0 

00
0 

477,
8 

Расходы на 
обеспечение функций 
органов местного 
самоуправления 

75900001
40 

00
0 

0
0 

0
0 

00
0 

477,
8 

              
Администрация 
Пржевальского 
городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области 

75900001
40 

97
3 

0
0 

0
0 

00
0 

477,
8 

                
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 

75900001
40 

97
3 

0
1 

0
0 

00
0 

477,
8 

                  
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

75900001
40 

97
3 

0
1 

0
3 

00
0 

477,
8 

         Расходы на 
выплаты персоналу в 

75900001
40 

97
3 

0
1 

0
3 

10
0 

477,
8 

целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 
          Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

75900001
40 

97
3 

0
1 

0
3 

12
0 

477,
8 

цифры «477,8» заменить на «495,6»; 
в строках: 
        Оценка 
недвижимости, 
признание прав 
на регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности 

8500000000 000 00 00 000 20,0 

         Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

8500000160 000 00 00 000 20,0 

         
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

8500000160 973 00 00 000 20,0 

        
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

8500000160 973 04 00 000 20,0 

       Другие 
вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

8500000160 973 04 12 000 20,0 

                    
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

8500000160 973 04 12 200 20,0 

 Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

8500000160 973 04 12 240 20,0 

цифры «20,0» заменить на «7,5»; 
в строках: 
        
Осуществление 
отдельных 
полномочий в 
области водных 
отношений 

8700000000 000 00 00 000 78,5 

         Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 

8700000160 000 00 00 000 78,5 



 

18 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
образования 
         
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 
 
 

8700000160 973 00 00 000 78,5 

               
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

8700000160 973 04 00 000 78,5 

              Водное 
хозяйство 

8700000160 973 04 06 000 78,5 

                    
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

8700000160 973 04 06 200 78,5 

     Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

8700000160 973 04 06 240 78,5 

цифры «78,5» заменить на «100,1»; 
в строке и после строки: 
        
Мероприятия в 
области 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

9300000000 000 00 00 000 1405,8 

цифры «1405,8» заменить на «1412,8»; 
добавить строки: 
       Мероприятия 
в области 
коммунального 
хозяйства 

9320000000 000 00 00 000 7,0 

        Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
полномочий 
муниципального 
образования 

9320000160 000 00 00 000 7,0 

              
Администрация 
Пржевальского 
городского 
поселения 
Демидовского 
района 
Смоленской 
области 

9320000160 973 00 00 000 7,0 

                
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

9320000160 973 05 00 000 7,0 

               
Коммунальное 
хозяйство 

9320000160 973 05 02 000 7,0 

                    
Закупка товаров, 
работ и услуг 
для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

9320000160 973 05 02 200 7,0 

                      
Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

9320000160 973 05 02 240 7,0 

в строке: 
  Итого:      6276,1 

цифры «6276,1» заменить на «6605,3»; 
8.  Часть 1 Статьи 10  изложить в новой 

редакции: 
«1.Утвердить объем бюджетных ассигнований 

на финансовое обеспечение 
реализации муниципальных программ в 2018 году  в 
сумме 4386,9 тыс. рублей». 
          9. Пункт 1 Статьи 12 дополнить абзацем 
следующего содержания: 
           «затрат, некомпенсированных доходами по 
дорожному хозяйству 
          1) в 2018 году в сумме 135,0 тыс. рублей». 
       Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с 
момента его подписания. 
       Статья 3. Опубликовать настоящее решение в 
газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского 
поселения». 
Заместитель председателя Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                     А.И. Савкин 
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения  
Демидовского района  
Смоленской области                            И.А. Гоголинский 
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                               
 от 30.07.2018 года  № 30 
О принятии  проекта решения Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области «О внесении изменений в 
Устав Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской  области» 
 

Совет депутатов Пржевальского городского 
поселения  Демидовского района Смоленской области  
 
 РЕШИЛ:    
 
 1. Принять проект решения Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 



 

19 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
района Смоленской области «О внесении изменений в 
Устав Пржевальского городского поселения 
Демидовского  района Смоленской области» 
(прилагается).   
 2. Опубликовать настоящее решение в газете 
«ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
  
Заместитель председателя Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                     А.И. Савкин 
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения  
Демидовского района  
Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

 
ПРОЕКТ 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 
РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                 
                                    РЕШЕНИЕ  
от _________________               № _____ 
 
О внесении изменений в Устав Пржевальского 
городского поселения Демидовского района   
Смоленской  области 
 
Принято Советом депутатов Пржевальского                   
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области 
«  » ____________________ 2018 года 

 
В целях приведения Устава Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 
Смоленской области в соответствие с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» (с изменениями), Совет 
депутатов Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 
следующие изменения: 

1) в статье 5: 
а) в части 2 слова «рекреационные земли» 

заменить словами «земли рекреационного 
назначения»; 

2) в части 1 статьи 7 пункт 20 изложить в 
следующей редакции: 

«20) утверждение правил благоустройства 
территории поселения, осуществление контроля за их 
соблюдением, организация благоустройства 
территории поселения в соответствии с указанными 
правилами;»; 

3) в части 1 статьи 7.1 пункт 12 признать 
утратившим силу; 

4) в статье 13: 
а) наименование изложить в следующей 

редакции: 
«Статья 13. Публичные слушания, 

общественные обсуждения»; 
б) часть 4 изложить в следующей редакции: 
«4. На публичные слушания выносятся: 
1) проект Устава муниципального образования, 

а также проект муниципального нормативного 
правового акта о внесении изменений и дополнений в 
данный Устав, кроме случаев, когда в Устав 
муниципального образования вносятся изменения в 
форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных 
законов, Устава Смоленской области или Областных  
законов  в целях приведения данного Устава в 
соответствие с этими нормативными правовыми 
актами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его 
исполнении; 

3) проект стратегии социально-экономического 
развития городского поселения; 

4) вопросы о преобразовании городского 
поселения.»; 

в) в части 6 слова «Порядок организации и 
проведения публичных слушаний» заменить словами 
«Порядок организации и проведения публичных 
слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 
4 настоящей статьи,» 

г) часть 7 изложить в следующей редакции: 
«7. По проектам генеральных планов, проектам 

правил землепользования и застройки, проектам 
планировки территории, проектам межевания 
территории, проектам правил благоустройства 
территорий, проектам, предусматривающим внесение 
изменений в один из указанных утвержденных 
документов, проектам решений о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, проектам решений о 
предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, 
вопросам изменения одного вида разрешенного 
использования земельных участков и объектов 



 

20 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
капитального строительства на другой вид такого 
использования при отсутствии утвержденных правил 
землепользования и застройки проводятся 
общественные обсуждения или публичные слушания, 
порядок организации и проведения которых 
определяется решением Совета депутатов с учетом 
положений законодательства о градостроительной 
деятельности.»; 

5) в статье 22: 
а) часть 2 дополнить пунктом 11 следующего 

содержания: 
«11) утверждение правил благоустройства 

территории городского поселения;»; 
б) в части 3 пункт 28 исключить; 
6) пункт б статьи 26 изложить в следующей 

редакции: 
«б) денежная компенсация расходов, связанных 

с осуществлением полномочий, предоставляемая в 
порядке, установленном решением Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области.»;  

7) дополнить статьей 34.1 следующего 
содержания: 

«34.1. Содержание правил благоустройства 
территории городского поселения. 

1. Правила благоустройства территории 
городского поселения утверждаются Советом 
депутатов. 

2. Правила благоустройства территории 
городского поселения могут регулировать вопросы: 

1) содержания территорий общего пользования 
и порядка пользования такими территориями; 

2) внешнего вида фасадов и ограждающих 
конструкций зданий, строений, сооружений; 

3) проектирования, размещения, содержания и 
восстановления элементов благоустройства, в том 
числе после проведения земляных работ; 

4) организации освещения территории 
городского поселения, включая архитектурную 
подсветку зданий, строений, сооружений; 

5) организации озеленения территории 
городского поселения, включая порядок создания, 
содержания, восстановления и охраны расположенных 
в границах населенных пунктов газонов, цветников и 
иных территорий, занятых травянистыми растениями; 

6) размещения информации на территории 
городского поселения, в том числе установки 
указателей с наименованиями улиц и номерами домов, 
вывесок; 

7) размещения и содержания детских и 
спортивных площадок, площадок для выгула 
животных, парковок (парковочных мест), малых 
архитектурных форм; 

8) организации пешеходных коммуникаций, в 
том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок; 

9) обустройства территории городского 
поселения в целях обеспечения беспрепятственного 
передвижения по указанной территории инвалидов и 
других маломобильных групп населения; 

10) уборки территории городского поселения, в 
том числе в зимний период; 

11) организации стоков ливневых вод; 
12) порядка проведения земляных работ; 
13) участия, в том числе финансового, 

собственников и (или) иных законных владельцев 
зданий, строений, сооружений, земельных участков (за 
исключением собственников и (или) иных законных 
владельцев помещений в многоквартирных домах, 
земельные участки под которыми не образованы или 
образованы по границам таких домов) в содержании 
прилегающих территорий; 

14) определения границ прилегающих 
территорий в соответствии с порядком, установленным 
Областным законом; 

15) праздничного оформления территории 
сельского поселения; 

16) порядка участия граждан и организаций в 
реализации мероприятий по благоустройству 
территории городского поселения; 

17) осуществления контроля за соблюдением 
правил благоустройства территории городского 
поселения.»; 

 
 8) в статье 36: 
 а) часть 1 дополнить вторым абзацем 

следующего содержания: 
«Муниципальные нормативные правовые акты, 

затрагивающие права, свободы и обязанности человека 
и гражданина, устанавливающие правовой статус 
организаций, учредителем которых выступает 
муниципальное образование, а также соглашения, 
заключаемые между органами местного 
самоуправления, вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования).»; 

 б) часть 4 дополнить абзацами следующего 
содержания: 

 «Для официального опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов и 
соглашений также используется официальный сайт 
Администрации Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области в 
информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (далее — официальный сайт). В случае 
опубликования (размещения) полного текста 
муниципального правового акта на официальном сайте 
объемные графические и табличные приложения к 
нему в печатном издании могут не приводиться.»; 



 

21 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
 9) в части 1 статьи 49 слово «закрытых» 

заменить словом «непубличных». 
 
2. Настоящее решение вступает в силу после 

государственной регистрации в Управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по 
Смоленской области и со дня официального 
опубликования в газете «ВЕСТНИК Пржевальского 
городского поселения». 

 
Председатель Совета депутатов  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                       А.П. Орлов 
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                             И.А. Гоголинский 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 
РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  РЕШЕНИЕ                                                                                                   
 от 30.07.2018 года  № 31 
Об    установлении     порядка    учета предложений   
по   проекту   решения «О    внесении    изменений   в   
Устав Пржевальского городского поселения 
Демидовского    района   Смоленской  области»      и       
порядка   участия граждан        в        его      обсуждении 
 
 Руководствуясь частью 4 статьи 44 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Порядком 
организации и проведения публичных слушаний в 
Пржевальском городском поселении Демидовского 
района Смоленской области, Совет депутатов 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области 

 
 РЕШИЛ: 

 
 1. Публичные слушания по проекту решения «О 
внесении изменений в Устав Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области» назначить на 03 сентября 2018 
года в здании Администрации Пржевальского 
городского поселения на 10-00 часов. 
 2. Установить следующий порядок учета 
предложений по проекту решения «О внесении 
изменений в Устав Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области» 
и участия граждан в его обсуждении: 
 2.1. Ознакомление с проектом решения через 
средства массовой информации (газета «ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения»). 
 2.2. Прием предложений граждан в письменной 
форме Советом депутатов Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской области. 
 2.3. Утверждение изменений в Устав 
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области на заседании Совета 
депутатов. 
 2.4. Опубликование решения «О внесении 
изменений в Устав Пржевальского городского 
поселения Демидовского района Смоленской области» 
в средствах массовой информации (газета «ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения»). 

 
Заместитель председателя Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                                     А.И. Савкин 
 
Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения  
Демидовского района  
Смоленской области                            И.А. Гоголинский 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  12.07.2018 г.    №  49 
 
Об  изменении   вида разрешенного использования  
земельного участка на   территории        Пржевальского 
городского поселения Демидовского района              
Смоленской области 

  
 В соответствии со ст.37 п.4 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации,  ст.28 Федерального 
закона от  06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о публичных 
слушаниях  в Пржевальском городском   поселении, 
утвержденным Решением Совета депутатов 
Пржевальского  городского  поселения  Демидовского  
района  Смоленской  области  от 06.04.2012 №23, на 



 

22 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
основании заключения о результатах публичных 
слушаний, проведенных 10.07.2018 года , 
Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Изменить вид разрешенного использования 

земельного участка, предназначенного для 
оздоровительных целей, общей площадью 7000 (семь 
тысяч) кв.м., кадастровый номер 67:05:0000000:510, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Смоленская область, Демидовский район, пос. 
Пржевальское, санаторий им. Пржевальского, на вид 
разрешенного использования – коммунальное 
обслуживание. 

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского 
поселения». 

 
Глава муниципального образования  
Пржевальского городского поселения  
Демидовского района  
Смоленской области                           И.А. Гоголинский 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  27.07.2018 г.    №  58 
 
О местах  размещения  предвыборных печатных  
агитационных  материалов на  территории  
Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской  области   
 
 В соответствии с  пунктом 7 статьи 54 
Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об  
общих гарантиях избирательных прав  и права  на 
участие  в  референдуме  граждан  Российской  
Федерации», пунктом 6 статьи 32 областного  закона 
от 03.07.2003 №41-з  «О  выборах органов местного  
самоуправления  в Смоленской области » , пунктом 6 
статьи 33 областного  закона от 28.06.2012 №33-з «О 
выборах Губернатора Смоленской области», 
Администрация  Пржевальского  городского  
поселения  Демидовского  района  Смоленской  
области  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

                 1. Специальными местами размещения 
предвыборных  печатных агитационных  материалов  
считать  рекламные  щиты  возле  здания  
Администрации Пржевальского  городского поселения 
Демидовского района  Смоленской  области и детского  
парка пос. Пржевальское Демидовского района  
Смоленской  области, возле дома культуры пос. 
Пржевальское, около д. 3 и д. 5 по ул. Курортной.                  
 2. Запрещается вывешивать (расклеивать, 
размещать) предвыборные агитационные  материалы  
на  памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях  и в 
помещениях , имеющих историческую ,культурную  
или  архитектурную  ценность , а  также  в  помещениях  
избирательных  комиссий, в помещениях  для  
голосования  и входов  в  них. 

                3. Все печатные  агитационные  материалы  
должны содержать информацию  об организациях  и 
лицах, изготовивших данные материалы, заказавших 
их,  а также информацию  о  тираже  и дате выпуска 
этих материалов. 

     4. Распространение  анонимных  печатных  
материалов запрещается. 

    5. Настоящее  постановление подлежит 
публикации в  газете «ВЕСТНИК Пржевальского 
городского поселения»  

 
Глава муниципального образования  
Пржевальского городского поселения  
Демидовского района  
Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
От  27.07.2018 г.    №  59 
 
О внесении изменений в Порядок разработки и 
утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, утвержденного 
постановлением Администрации Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области от 21.07.2011 г.  № 28 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 
29.12.2017 N 479-ФЗ "О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", 
Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области  



 

23 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
                            ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Внести в Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг, утвержденного постановлением 
Администрации Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области от 
21.07.2011 г. № 28  следующие изменения:  
 1)  п. 3.2. Порядка слова «Разработчик 
размещает проект административного регламента в 
сети Интернет на официальном сайте Администрации»  
заменить словами «Разработчик размещает проект 
административных регламентов на официальном сайте 
Администрации, в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет"», 

2) в п. 3.4.2. Порядка слова «менее одного 
месяца» заменить словами «менее пятнадцати дней». 

2. Настоящее постановление опубликовать в 
газете  «ВЕСТНИК Пржевальского городского 
поселения». 

  3. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его подписания. 
 
 
Глава муниципального образования  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                            И.А. Гоголинский 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от  31.07.2018 г.    №  64 
 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Пржевальского городского поселения  Демидовского 
района Смоленской области за первое полугодие 2018 
года 
 
 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Администрация 
Пржевальского городского  поселения Демидовского 
района Смоленской области                                                                
                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:    
           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 
Пржевальского городского  поселения Демидовского 
района Смоленской области за первое полугодие  2018 

года (прилагается). 

  2. Настоящее постановление опубликовать  в 
газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского 
поселения». 
 
Глава муниципального образования  
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                            И.А. Гоголинский 

_____________________ 
             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского 
поселения 

http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  
 

                         Издается с 16.03.2018 года 
 
 
 

________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
* Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 
городского поселения Демидовского района 
Смоленской области за первое полугодие 2018 
года(на 01.07.2018 г.) см. на сайте Администрации 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области с 
электронным адресом http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ в разделе Нормативно-правовые 
документы в постановлении Администрации  № 64  
от 31.07.2018 года. 

 
 
 



 

24 
 

№ 9 от 3  августа 2018 г 
 

http://prjevalskoe@admin-
smolensk.ru/ 

  
                ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

 
 
 
 
 
 
 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 

Номер выпуска: № 9  от 03 августа 2018 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 03.08.2018 г, в 10.00 
Дата выхода 03.08.2018 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         
 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 
материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
_______________________________________________
 


